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Разговор како да се грижиме за околината ( да не ја газиме

зелената површина, да не фрламе отпадоци , да не кинеме

цвеќиња и кршиме гранки од дрвјата, да се движиме по

патека за пешаци, отпадот да го фрламе и селектираме на

места обележани за тоа, да засадуваме цвеќиња и дрвја за

поубава и почиста околина).

Активности Активноста започнете ја со краток разговор преку пролетни слики за

годишното време пролет. Детето нека ги гледа сликите и нека

раскажува што може да забележи на нив – опишување на сликите.

Потоа направете кратка прошетка во блиската околина, набљудувајќи ги

промените на времето и природата во овој период од годината.

Разговарајте, поттикнете го детето да ги воочува промените, направете

споредба ( какво е времето во зима, а какво е на пролет). Потоа

активноста продолжете ја со слушање на песната „Пак ни дојде

пролетта“ од фестивалот Поточиња 2013год. Слушајте го текстот и

мелодијата и може да направите имитативни движења по текстот на

песната.

За крај предложете му на детето да црта пролетни цвеќиња со дрвени

или восочни бои на лист од блок.

‣Линк во прилог од песната „Пак ни дојде пролетта“:

https://www.youtube.com/watch?v=M9hulgq3qeM


